
 
 
 
 
 

MSP-2024-012 

 

Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNDACIÓN CIUDAD DE 
LA ENERGÍA-CIUDEN, F.S.P., DE CLASIFICACIÓN POR ORDEN DECRECIENTE DE LAS 
OFERTAS PRESENTADAS EN LA LICITACIÓN MSP-2024-012, TRAMITADO PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD PARA LAS INSTALACIONES 
DE “LA FÁBRICA DE LUZ. MUSEO DE LA ENERGÍA” 
 
 

VISTO el expediente de contratación y la propuesta formulada por la Comisión de Contratación 
de fecha 17 de julio de 2024 en el procedimiento MSP-2024-012, como Órgano de Contratación de la 
Fundación Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.: 
 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.– Aprobar la propuesta de clasificación realizada por la Comisión de Contratación en 
el expediente de referencia. 

 
 
SEGUNDO.– Clasificar, por orden decreciente, las proposiciones presentadas en el orden 

siguiente: 
 

ORDEN LICITADOR PUNTUACIÓN 

1.º A95758389 – IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 100 PUNTOS 

2.º A61797536 – GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 92,40 PUNTOS 

 
 
TERCERO.– Requerir a IBERDROLA CLIENTES, S.A.U., con NIF A95758389, como primer 

clasificado, para que dentro del plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en el que 
hubiera recibido el correspondiente requerimiento, presente la documentación a la que hace referencia 
el artículo 150.2 LCSP y el Pliego de Condiciones Particulares rector de la presente licitación. 

 
 
CUARTO.– Publicar la presente resolución en el Perfil del Contratante de la Fundación en la 

Plataforma de Contrato del Sector Público. 
 
 
 

En Cubillos del Sil, a 18 de julio de 2024 
 
 
 
 

Yasodhara López García 
DIRECTORA GENERAL DE LA FUNDACIÓN 


